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Vedr.: Høring over udkast til vejledninger om konditionalitet 2024, j.nr. 23-
12-000035.  
 
Landbrugsstyrelsen har den 28. december 2023 udsendt nærværende udkast til 
vejledning i høring, og i denne forbindelse ønsker Danmarks Jægerforbund at give 
følgende bemærkninger: 
 
Danmarks Jægerforbund ønsker indledningsvist at henvise til vores høringssvar af 
30. nov. 2023, til høring over bekendtgørelse om konditionalitet for 2024, j.nr. 23-
11-000040. 
 
Herudover undrer Danmarks Jægerforbund sig over, at der af nærværende 
vejledning og konditionalitet 2024 af afsnit 34.4.1 side 103 under punktet 
tilplantning fremgår at:  
”Du må også gerne tilplante træer og buske inden for dit markkrat areal for at 
sikre, at markkrattet fortsat består af mindst 75 pct. træer og buske. Dog skal du 
sørge for at overholde kravet om ingen produktion og derfor må du ikke tilplante 
produktionstræer som eksempelvis lavskovsarter eller æbletræer.” 
 
Der plantes ofte, og med god grund, hjemmehørende arter som skovæble og 
lavskovsarter som pil og hassel i vildt og bestøver venlige plantninger, pga. af deres 
blomstring og frugt, som giver føde til bl.a. bestøvere, mus og vildt. Det handler 
således ikke om produktion, men om øget biodiversitet. Da produktion i forvejen 
ikke er tilladt på arealer udlagt under GLM 8, som fx træflis eller 
brændeproduktion i et markkrat eller en småbiotop, er det unødvendigt og meget 
ufuldstændigt at skelne mellem få udvalgte arter, i forhold til om de evt. kan 
indgå i produktion. Langt de fleste træarter kan udnyttes produktionsmæssigt, og 
det er således anvendelsen til produktion eller ej, der bør være afgørende som et 
let forståeligt og kontrollerbart konditionalitetskrav, gerne sammen med et krav 
om, at der udelukkende må plantes hjemmehørende og egnskarakteristiske arter i 
markkrat og småbiotoper, for at understøtte udvikling af biodiversitet. 
 
 
Spørgsmål vedrørende høringssvaret eller ved behov for uddybende kommentarer, 
bedes rettet til Chefkonsulent Jakob Bergmann Nielsen, Afdelingen for Rådgivning 
og Uddannelse. Telefon: 88 88 75 51/81 88 24 46. Mail: jbn@jaegerne.dk    
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